1

平成 23年 9 月 26 日

日本核磁気共鳴学会 選挙管理委員長 坂本 泰一

一般会員の皆様

平成 24年度役員（任期:平成 24･25年度）の選出選挙につきまして

 現在の日本核磁気共鳴学会役員（理事、評議員）の半数は、平成 24年 3 月末をもちまして任期

満了となります。本会会則及び細則にしたがいまして、一般会員による選挙を実施し、次期役員（評

議員）15名および会計監査 2名を新たに選出いたします。この選挙は候補者名簿をもとにした全一

般会員（学生会員、名誉会員、賛助会員以外）の投票という形で行います。詳しくは、学会ホーム

ページ（http://wwwsoc.nii.ac.jp/nmr/）の本学会会則、会則細則及び選挙要項をご覧ください。

 9 月 4 日締め切りで、一般会員の皆様には、次期役員および会計監査の候補者の自薦（立候補）

および他薦をお願いしました。この結果をもとに、候補者名簿を作製致しました（もし、自薦ある

いは 3名以上で他薦したにも関わらず、候補者名簿に名前が見あたらない場合は、すぐに選挙管理

委員までお知らせください）。その候補者に対して、さらに一般会員による投票を行います。次期

役員は、この投票によって選出された後、NMR 討論会中の総会での承認を経て最終的に決定されま

す。今回改選の理事５名は新たに役員の互選により選ばれます。役員のうち理事に選ばれなかった

方が評議員となります。

役員（評議員）（任期：平成２４・２５年度）選挙の今後の予定は下記の通りです。

  ９月２６日（月）  Web 投票の開始

 １０月２０日（木）  投票締切

 １１月１５－１８日  NMR 討論会中の総会にて選挙結果報告、新役員候補の承認と決定

日本核磁気共鳴学会 選挙管理委員名 および 連絡先（ご質問やご意見の送付先）

    坂本 泰一 （千葉工業大学 工学部生命環境科学科）

        〒275-0016 千葉県習志野市津田沼 2-17-1

    Tel 047-478-0317 Fax 047-478-0317, E-mail tsakamoto@sky.it-chiba.ac.jp

    五十嵐 俊介 （味の素株式会社 イノベーション研究所 基盤技術研究所）

        〒210-8681 川崎市川崎区鈴木町 1-1

    Tel 044-244-7145 Fax 044-210-5872, E-mail shunsuke_igarashi@ajinomoto.com

http://wwwsoc.nii.ac.jp/nmr/

 2

投票方法

  投票ページ（https://www.mmb-sys.jp/nmr/user/login.aspx）から 会員ＩＤにてログインしていただ

き、投票をしていただきます。投票ページは学会ホームページからリンクしています。

学会ホームページから投票ページにお入りいただき、会員 ID とパスワードを使ってログインし

てください。

学会ホームページ http://www.nmrj.jp/

投票ページ https://www.mmb-sys.jp/nmr/user/login.aspx

投票ページの「投票」のアイコンをクリックすると、役員候補者および会計監査候補者のリスト

が現れます。役員候補者リストから 10 名以内、会計監査候補者リストから 2 名以内を選び、選択

欄にチェックをつけてください。その後、「投票確認画面へ」のアイコンをクリックし、投票内容

をご確認ください。さらに、「投票」のアイコンをクリックすると、投票が完了し、投票が行われ

たことをご連絡する確認メールが、登録されている E メールアドレスに届きます。投票後、ログア

ウトして画面を閉じてください。

 ※投票確認のメールの送信先を変更したい場合は、「投票確認画面」にて E メールアドレスを記

入してください。

 ※投票中に投票作業を中断する場合には、「一時保存」をクリックすることによって、それまで

のチェックを保存することができます。ただし、投票を完了しますと、追加投票および修正はでき

ませんので、ご注意ください。

開票方法

 開票は、委託先である（株）プロアクティブにより 10 月 21 日（金）から１−２日間で行われる

予定です。開票の結果に基づき、NMR 討論会中（2011 年 11 月 15 日-18 日）に開かれる総会で新役

員および新会計監査が提案されます。

https://www.mmb-sys.jp/nmr/user/login.aspx
http://www.nmrj.jp/
https://www.mmb-sys.jp/nmr/user/login.aspx